

Załącznik nr 1 do
Uchwały Nr XXII/ 141/ 09
Rady Gminy w Radoszycach
z dnia 25 marca 2009 r.

Program systemowy planowany do realizacji w 2009 roku przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Priorytet VII

Działanie 7.1. Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji

Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie integracji przez ośrodki pomocy społecznej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach na realizację programu w 2009 roku posiada łącznie kwotę w wysokości 196.548,00 zł, w tym ;

- dofinansowanie ze środków dotacji rozwojowej wynosi: 175,910,46 zł,
- dofinansowanie z dotacji celowej (wymagane 10,5 % stanowi kwota 20.637,54 zł, która zostanie wyodrębniona z rozdziału 85214 § 2030 dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zasiłków okresowych) środki te są już w aktualnym planie Ośrodka.

Założenia programu opracowane są na podstawie materiałów Ministerstwa Rozwoju Regionalnego „Zasady przygotowania, realizacji i rozliczania projektów systemowych Ośrodków Pomocy Społecznej” z dnia 4 grudnia 2008 roku i pozostałych dokumentów dotyczących realizacji projektów systemowych.

Przewidywany termin realizacji programu; 1 kwiecień do 31 grudzień 2009 roku.

Tytuł programu realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach ;
„ Aktywność własna drogą do sukcesu”

W programie uczestniczyć będzie grupa 18 osób zakwalifikowanych do objęcia aktywizacją zawodową przez ops.

Przyjęto iż osoby korzystające z usług systemu pomocy społecznej będą otrzymywały kompleksowe wsparcie w readaptacji zawodowej i dostępie do rynku pracy za pośrednictwem Ośrodka.

Tworzony projekt profilowany jest dla bezrobotnych, korzystających z pomocy społecznej, z działaniami ponadprogramowymi, nie występującymi dotychczas w ofercie Ośrodka.

Bez wsparcia Europejskiego Funduszu Społecznego nie byłoby możliwe zrealizowanie tak kompleksowego programu.

Celem ogólnym projektu jest zwiększenie aktywności zawodowej osób bezrobotnych, podniesienie ich kwalifikacji zawodowych poprzez m.in.:

- zwiększenie motywacji do działania i zaufania we własne siły,
- zwiększenie zdolności komunikacyjnych uczestników projektu,
- zwiększenie kwalifikacji zawodowych i zdobycie umiejętności umożliwiających wejście na rynek pracy (organizowanie kursów zawodowych).

Gmina Radoszyce spełnia podstawowy warunek określony w programie, tj. :posiada Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy

Henryk Cieślak